
 

 

Freedom of Information Request: 0262 

University Hospitals Birmingham NHS Foundation Trust (UHB) completed a merger by 
acquisition of Heart of England NHS Foundation Trust (HEFT) on 1st April 2018.  Due to 
historical differences in data collection/reporting across UHB and the former Heart of 
England NHS Foundation Trust this response has been provided by hospital site. 

 

Queen Elizabeth Hospital 

If you could please give me the following information as soon as possible I 

would be extremely grateful: 

How much did the trust spend on agency locums last year? Broken down into SHO, 

Middle Grade and Consultants 

Source Data: TempRe Booking System. External Agency Only.  

Period: financial year 2017/18 (01.04.17-31.03.18) 

Grade2 Total 

Middle Grade                     2,224,602  

Consultant                     1,894,287  

SHO                     2,890,354  
 

If I could please have this information on the following specialities: A&E, Acute 

Medicine, General Medicine, Radiology and Paediatrics I would be 

appreciative. 

Source Data: TempRe Booking System. External Agency Only.  

Period: financial year 2017/18 (01.04.17-31.03.18) 

QEH does not separate acute medicine and general medicine as cost centres. QEH 

does not offer a paedcatic service 

Speciality Total 

Other Specialty                     4,027,709  

A&E                        764,876  

General Medicine                     2,121,067  

Radiology                           95,591  

Grand Total                     7,009,243  
 

 

 



 

Heartlands, Good Hope and Solihull Hospital 

If you could please give me the following information as soon as possible I 

would be extremely grateful: 

How much did the trust spend on agency locums last year? Broken down into 

SHO, Middle Grade and Consultants 

Source Data: Ledger Costs. External Agency Only.  

Period: financial year 2017/18 (01.04.17-31.03.18) 

Grade2 Total 

Middle Grade                     2,959,396  

Consultant                     7,714,055  

SHO                     2,982,345  

 

If I could please have this information on the following specialities: A&E, Acute 

Medicine, General Medicine, Radiology and Paediatrics I would be 

appreciative. 

Source Data: Ledger Costs. External Agency Only.  

Period: financial year 2017/18 (01.04.17-31.03.18) 

HGS does not separate acute medicine and general medicine as cost centres.  

Speciality Total 

Other Specialty 7,349,753 

A&E 2,908,548 

General Medicine 2,378,741 

Paediatrics 8,419 

Radiology 1,010,335 

Grand Total 13,655,797 
 


